
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/343/2024 
RADY GMINY SŁABOSZÓW 

z dnia 29 kwietnia 2024 roku 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Słaboszów w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1580 z późn. zm.) Rada Gminy Słaboszów uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Słaboszów w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXV/281/2023 z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Słaboszów w 2023 
roku. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słaboszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Jerzy Pilawski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 maja 2024 r.

Poz. 3391



Załącznik do uchwały Nr XLIII/343/2024 
Rady Gminy Słaboszów 
z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Słaboszów w 2024 roku 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt ma zastosowanie 
do wszystkich zwierząt domowych w tym w szczególności do psów i kotów wolno żyjących oraz zwierząt 
gospodarskich przebywających na terenie Gminy Słaboszów. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta określone w art. 4 pkt 16 ustawy 
o ochronie zwierząt, 

2. Zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta określone w art. 4 pkt 17 ustawy 
o ochronie zwierząt, 

3. Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Słaboszów, 

4. Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Bolesławiu, ul. Parkowa 
60, Bolesław 32-329 prowadzone przez firmę JUKO Spółka z o. o. ul. Piłsudskiego 54/40, 42-400 Zawiercie, 

5. Kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności w stanie 
dzikim, nieudomowione, żyjące w warunkach niezależnych od człowieka. Koty te nie są zwierzętami 
bezdomnymi w rozumieniu Ustawy i dlatego, nie należy ich wyłapywać ani wywozić. Po zabiegach i/lub 
wyleczeniu zwierzęta te wypuszczane są na wolność w miejscu dotychczasowego bytowania. 

6. Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Słaboszów.  

7. Gospodarstwie rolnym - należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne prowadzone                               
w miejscowości  Maciejów 38, 32-218 Słaboszów, z którym Gmina ma podpisaną umowę. 

8. Organizacjach społecznych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, stowarzyszenia, 
fundacje, których celem statutowym jest ochrona zwierząt i edukacja w zakresie ich humanitarnego 
traktowania. 

§ 2. Wykonawcy programu:  

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi wykonuje Gmina Słaboszów za pośrednictwem Urzędu 
Gminy Słaboszów przy udziale: 

l) Firmy JUKO Spółka z o. o., ul. Piłsudskiego 54/40, 42-400 Zawiercie. 

2) Policji w Miechowie, Posterunek Policji w Racławicach. 

3) Organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona i przeciwdziałanie bezdomności 
zwierząt, mogące współpracować z organami Inspekcji Weterynaryjnej. 

CELE I ZADANIA PROGRAMU  

§ 3. 1 Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Słaboszów poprzez 
opiekę nad zwierzętami bezdomnymi oraz ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych. 

2. Zadania programu to: 

l) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizacje albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3391



6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9) zbieranie, transport i utylizacja zwłok ewentualnie padłych lub uśpionych zwierząt, 

10) prowadzenie działań o charakterze edukacyjno-informacyjnym. 

REALIZACJA ZADAŃ  

§ 4. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Słaboszów realizują: 

1) Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Bolesławiu, ul. Pakowa 60, 32 -329 Bolesław, poprzez 
przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych przez osobę transportującą zwierzęta z terenu gminy 
Słaboszów, 

2) gospodarstwo rolne, poprzez zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

3) Urząd, poprzez przyjmowanie zgłoszeń telefonicznych bądź e-mail o zwierzętach przebywających na 
terenie Gminy, co do których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne. Po przyjęciu zgłoszenia, 
w pierwszej kolejności zostaną przyjęte działania zmierzające do ustalenia właściciela, bądź opiekuna 
zwierzęcia, a w przypadku nie możliwości ustalenia właściciela lub opiekuna podjęte będą działania 
zmierzające do odłowienia zwierzęcia i umieszczenie go w schronisku „RAFIK” zlokalizowanego 
w Bolesławiu  współpracę z opiekunami wolno żyjących kotów oraz koordynację zadań związanych 

z pomocą dla bezdomnych zwierząt, 

4) organizacje pozarządowe, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt                              
i środowiska. 

2. Sterylizację i kastrację psów i kotów właścicielskich na pisemny wniosek właściciela realizować będą 
gabinety weterynaryjne wyznaczane każdorazowo przez Wójta Gminy Słaboszów. 

Gmina pokrywać będzie całkowity koszt sterylizacji i kastracji psów/kotów właścicielskich osobom, 
które złożą wniosek o wykonanie zabiegu sterylizacji, kastracji, stanowiący załącznik nr 1 do „Programu” 
i które spełniają następujące kryteria: 

- posiadają stałe miejsce zamieszkania na terenie Gminy Słaboszów, 

- posiadają aktualne dokumenty potwierdzające szczepienie psa, 

- posiadają co najmniej 3 psy. 

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują:  

1. Gmina Słaboszów poprzez: 

l) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom, którzy zadeklarują pisemnie w Urzędzie Gminy chęć 
sprawowania opieki nad wolno żyjącymi kotami i zostaną wpisani na listę społecznych opiekunów 
prowadzoną przez Gminę Słaboszów, 

2) dokarmianie kotów wolno żyjących odbywa się w miesiącach zimowych, tj. od 15 listopada do końca 
lutego, 

3) dokarmianie kotów wolno żyjących limitowane jest ilością kotów (do 5 szt. zwierząt na jednego opiekuna) 
oraz ilością karmy (1 kg na 1 kota karmy suchej na miesiąc), 

4) zapewnienie opieki rannym i chorym kotom w schronisku, 

5) finansowanie kastracji i sterylizacji wolno żyjących kotów. 

2. Opiekunem kotów wolno żyjących może zostać pełnoletni mieszkaniec Gminy Słaboszów, zameldowany 
na terenie Gminy na pobyt stały, który złoży w tut. Urzędu deklarację opiekuna kotów wolno żyjących, 
stanowiącą załącznik nr 1 do Programu. 

3. Wójt Gminy Słaboszów prowadzi rejestr opiekunów kotów wolno żyjących. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3391



l. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Słaboszów prowadzić będzie firma odławiająca 
JUKO sp. z o.o. ul. Piłsudskiego 54/40, 42-400 Zawiercie, prowadząca schronisko dla Zwierząt 
„RAFIK” w Bolesławiu, z którą Gmina ma podpisaną umowę na 2024 r., 

2. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka i nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod opieką której 
zwierzę dotąd przebywało. 

3. Odłowione zwierzęta bezdomne, dla których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela mogą zostać 
zakwalifikowane do adopcji. 

4. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami prawa. 

5. Osobami uprawnionymi do wezwania podmiotu wyłapującego (odławiającego) zwierzęta są: Wójt lub 
upoważniony do tego pracownik Urzędu Gminy w Słaboszowie, telefon kontaktowy: 41 384 79 12, natomiast 
w godzinach popołudniowych, w weekendy oraz święta Komenda Powiatowa Policji w Miechowie. 

§ 7. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku.  

Zwierzęta bezdomne znajdujące się w schronisku poddawane są sterylizacji lub kastracji                           
w przypadku, jeżeli nie znaleziono ich właściciela lub nie oddano zwierzęcia do adopcji i jeżeli 
nie występują przeciwwskazania zdrowotne. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:  

l. Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 

i przekazywania im zwierząt do adopcji, 

2. Gmina poprzez prowadzenie działań informacyjnych przez umieszczanie ogłoszeń o adopcji na tablicy 
ogłoszeń oraz na stronie internetowej gminy www.slaboszow.pl 

3. Ponadto w ramach Programu Gmina będzie realizowała działania edukacyjno-informacyjne poprzez: 

a) edukację w zakresie należytej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego traktowania, 

b) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów, 

c) propagowanie adopcji zwierząt domowych, 

d) informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowanie zakupu zwierząt 
domowych w szczególności psów i kotów z legalnych źródeł. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują:  

1. Ślepe mioty poddawane są eutanazji zgodnie z Ustawą o ochronie zwierząt z dnia 21.08.1997 r. (DZ. U. 
z 2023 r., poz.1580 z późn. zm.), 

2. Usypianie ślepych miotów dokonywane jest w schronisku, w pomieszczeniach wyznaczonych na ten cel, 

3. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii zatrudniony w Lecznicy Schroniska bądź 
miejscowy lekarz weterynarii. 

§ 10. Zbieranie, transport i utylizacja zwłok ewentualnie padłych lub uśpionych zwierząt. 

Zbieraniem, transportem i utylizacją zwłok ewentualnie padłych lub uśpionych zwierząt zajmie się firma 
JUKO sp. z o.o. ul. Piłsudskiego 54/40, 42-400 Zawiercie, prowadząca schronisko dla zwierząt „RAFIK” 
w Bolesławiu 

§ 11. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

1. Zapewnienie schronienia i opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Słaboszów, 
które zostały odebrane na mocy decyzji administracyjnych ich właścicielom ze względu na zaniedbania w ich 
utrzymaniu, bądź uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka i nie ma możliwości ustalenia 
ich właściciela  oraz które mogą zostać odebrane właścicielom znęcającym się nad nimi realizowane będzie 
w gospodarstwie rolnym  w miejscowości Maciejów 38. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3391



2. Ustala się, aby opieka nad odłowionymi zwierzętami w gospodarstwie odbywała się według 
następujących zasad: 

a) zwierzęta będą przetrzymywane w odpowiednich warunkach higienicznych,                                     
w pomieszczeniach zadaszonych, zabezpieczonych przed negatywnym wpływem czynników 
atmosferycznych, 

b) zwierzęta będą żywione poprzez dostarczenie im pokarmu i wody w ilości odpowiadającej ich potrzebom 
i zgodne z obowiązującymi w tym zakresie przepisom, 

3. W uzasadnionych przypadkach istnieje możliwość wskazania dodatkowego gospodarstwa rolnego, a w 
sytuacjach losowych wyznaczone gospodarstwo może zostać zmienione na inne. 

4. W przypadku wyłapania bezdomnych zwierząt gospodarskich Gmina Słaboszów podejmie starania 
w zakresie znalezienia nowego właściciela. 

5. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określa umowa zawarta pomiędzy 
Gminą, a właścicielem gospodarstwa rolnego. 

§ 12. Zapewnienie opieki całodobowej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizowane 
jest przez Gabinet Weterynaryjny „NOWA” Marek Wasiak ul. Urzędowa 30, 32-332 Bukowno. 

§ 13. Działania propagujące obchodzenie się ze zwierzętami.  

Działania te polegają na zmniejszeniu liczby bezdomnych zwierząt poprzez współpracę                                
z Powiatowym Lekarzem Weterynarii, placówkami oświatowymi w zakresie działań edukacyjnych, 
w zakresie humanitarnego traktowania, propagowanie sterylizacji i kastracji, a także adopcje zwierząt. 

FINANSOWANIE PROGRAMU  

§ 14. Finansowanie programu: 

1. Środki finansowe na realizacje zadań określonych w Programie zabezpieczone są w uchwale budżetowej 
Gminy Słaboszów w kwocie 52 000,00 zł. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Określenie zadania/wydatku Przeznaczona kwota w zł 
1 Koszty związanie z wyłapaniem i umieszczeniem bezdomnych 

zwierząt w schronisku, sterylizacją albo kastracją zwierząt oraz  
usypianiem ślepych miotów 

25 500,00 

2 Koszty związanie z całodobową opieką weterynaryjną w 
przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

23 000,00 

3 Koszty związane z dokarmianiem wolno żyjących kotów 3 500,00 
 Razem: 52 000,00 

3. Środki finansowe wydatkowane będą zgodnie z regulaminem udzielania zamówień publicznych                         
o wartości nie przekraczającej 30 000 euro. 

4. Gmina będzie wydatkować środki finansowe w wysokościach i na zasadach określonych                       
w umowach zawartych przez Gminę na realizację zadań objętych Programem oraz w wysokościach 
wynikających z zaistnienia okoliczności wskazujących na obowiązek pokrycia przez Gminę Słaboszów 
wydatków bieżących w ramach zadań Programu, a nie objętych zawartymi umowami. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Jerzy Pilawski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3391



Załącznik do Załącznika 
Deklaracja opiekuna społecznego wolno żyjących kotów 

      Słaboszów, dn. …………………….. 

Wójt Gminy Słaboszów  

Słaboszów 57 

32-218 Słaboszów 

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO 
 WOLNO ŻYJĄCYCH KOTÓW 

Imię 
i nazwisko………………………………………………………………………………………………… 

Adres…………………………………………………………………………………………………………
… 

Telefon………………………………………………………………………………………………………
…. 

e-
mail…………………………………………………………………………………………………………… 

Koty wolno żyjące, objęte opieką:  

liczba ……….. w tym poddane zabiegowi sterylizacji …………………. 

liczba samic ……… w tym poddane zabiegowi sterylizacji ……………. 

liczba samców …….. w tym poddane zabiegowi kastracji ……………… 

Miejsce przebywania zwierząt ………………………………………………………………………. 

Forma udzielanej opieki (dokarmianie, schronienie itp. ) ………………………………………… 

Informacja o konieczności wykonania zabiegów ………………………………………………..……. 

Zobowiązuję się informować Urząd Gminy Słaboszów o wszelkich zmianach danych podanych 
w niniejszej deklaracji, w tym o fakcie zaprzestania udzielania zadeklarowanej przeze mnie pomocy. 

Chcę otrzymywać wsparcie*/ Nie chcę otrzymywać wsparcia* w postaci karmy dla kotów wolno 
żyjących, których jestem społecznym opiekunem. 

*niepotrzebne skreślić 

………………………………………… 

(podpis opiekuna) 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszej deklaracji dla 
potrzeb wynikających z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Słaboszów w 2024 roku. 

…………….............. 

(podpis opiekuna) 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Jerzy Pilawski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3391


	UCHWAŁA NR XLIII/343/2024 RADY GMINY SŁABOSZÓW z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Słaboszów w 2024 roku
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	lit. l w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	lit. l w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	tir. 1 (1) w zał.1 § 4 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.1 § 4 ust. 2
	tir. 3 (3) w zał.1 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	lit. l w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	lit. a w zał.1 § 8 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 8 ust. 3
	lit. c w zał.1 § 8 ust. 3
	lit. d w zał.1 § 8 ust. 3


	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 11
	ust. 2 w zał.1 § 11
	lit. a w zał.1 § 11 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 11 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 11
	ust. 4 w zał.1 § 11
	ust. 5 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	§ 14 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 14
	ust. 2 w zał.1 § 14
	ust. 3 w zał.1 § 14
	ust. 4 w zał.1 § 14


	Załącznik 1 - Deklaracja opiekuna społecznego wolno żyjących kotów


		2024-05-06T13:27:07+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




